МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И Р И К А 3 №

« / ( Г» ______ 2016 г. г. Черкесск

О комиссии по противодействию коррупции в Министерстве физической культуры и
спорта Карачаево-Черкесской Республики

^  В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и Закона Карачаево-Черкесской Республики от
13.03.2009 № 1-РЗ «Об отдельных вопросах по противодействию коррупции
Карачаево-Черкесской Республике»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Министерстве
физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики.

2. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию коррупции в
Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики
согласно приложению 1.

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в
Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики
согласно приложению 2.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства физической культуры и
спорта от 14.02.2013 № 55 «О комиссии по противодействию коррупции в
Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп. Кохова И.Б.
26 - 50-25

Приложение 1
к приказу Министерства
физической культуры и спорту K4J
от ^  * 2016 г. №

v

Персональный состав
комиссии по противодействию коррупции

в Министерстве физической культуры и спорта
Карачаево-Черкесской Республики

Узденов
Рашид Юсуфович

Агиров
Мурат Индрисович

Кохова
Инна Борисовна

Члены комиссии:
Чаушева
Светлана Магомедовна

Джатдоев
Рустам Хусеевич

Джанкезов
Ислам Юсуфович

Министр физической культуры и спорта
Карачаево-Черкесской Республики,
председатель комиссии

Заместитель Министра физической
культуры и спорта Карачаево-Черкесской
Республики, заместитель председателя
комиссии

Начальник отдела по кадровой и правовой
работе Министерства физической
культуры и спорта Карачаево-Черкесской
Республики, секретарь комиссии

Начальник отдела бухучета контроля и
планирования Министерства физической
культуры и спорта Карачаево-Черкесской
Республики

Начальник отдела физической культуры и
спорта Министерства физической
культуры и спорта Карачаево-Черкесской
Республики

Начальник отдела физической культуры и
спорта Министерства физической
культуры и спорта Карачаево-Черкесской
Республики

Приложение 2
к приказу Министерства
физической культуры и спорта КЧР
от / '  2016 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по противодействию коррупции

в Министерстве физической культуры и спорта
Карачаево-Черкесской Республики

I. Общие положения
1. Комиссия по противодействию коррупции в Министерстве

физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики (далее -
комиссия, Министерство) образована в целях:
- осуществления в пределах своих полномочий деятельности, направленной на
противодействие коррупции в Министерстве;
- создания системы противодействия коррупции в деятельности Министерства;
- устранения в Министерстве причин и условий, порождающих коррупцию;
- обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и
государства от угроз, связанных с коррупцией.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми
актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации
в области противодействия коррупции, настоящим Положением о комиссии по
противодействию коррупции в Министерстве физической культуры и спорта
Карачаево-Черкесской Республики (далее - Положение), а также иными
нормативными правовыми актами в области противодействия коррупции.

II. Полномочия комиссии
3. Комиссия в пределах своих полномочий:

- разрабатывает и организует реализацию системы мер, направленных на
ликвидацию (сокращение) условий, порождающих, провоцирующих и
поддерживающих коррупцию во всех ее проявлениях;
- организует работу по разъяснению государственным гражданским служащим
Министерства основных положений федерального и республиканского
законодательства по противодействию коррупции, требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих, механизмов возникновения
конфликтов интересов;
- рассматривает предложения структурных подразделений Министерства о мерах
по противодействию коррупции;

- принимает участие в проведении анализа на коррупциогенность нормативных
правовых актов и их проектов, относящихся к компетенции Министерства;
- изучает, анализирует и обобщает поступающие в Комиссию документы и иные
материалы о коррупции и противодействии коррупции и информирует
государственных гражданских служащих Министерства о результатах этой
работы.

III. Порядок образования и работы комиссии
4. Комиссия является коллегиальным органом, который образован для

реализации целей, указанных в пункте 1 Положения.
5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов

Комиссии.
6. Персональный состав комиссии определяется Министром физической

культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики и утверждается приказом.
7. Комиссию возглавляет председатель - Министр физической культуры

и спорта Карачаево-Черкесской Республики.
8. По решению Председателя комиссии на ее заседания могут быть

приглашены сотрудники и иные лица, интересы которых затрагиваются при
рассмотрении.

9. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью
комиссии, организует работу комиссии, созывает и проводит заседания комиссии.

10. На период временного отсутствия председателя комиссии (отпуск,
временная нетрудоспособность, командировка) его обязанности исполняет
заместитель председателя комиссии.

11. Члены комиссии осуществляют свои полномочия непосредственно, то
есть без права их передачи иным лицам, в том числе и на время своего отсутствия.

12. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

13. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более
половины от общего числа членов Комиссии.

14. Решения комиссии принимаются большинством голосов от общего
числа членов комиссии, присутствующих на заседании. Члены комиссии при
принятии решений обладают равными правами. При равенстве числа голосов
голос председателя комиссии является решающим.

15. На заседании секретарем комиссии ведется протокол, который
подписывается председательствующим. Решения комиссии оформляются
протоколом.

16. Член комиссии, несогласный с решением комиссии, вправе в
письменном виде изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному
приобщению к протоколу заседания Комиссии.

17. Члены комиссии добровольно принимают на себя обязательства о
неразглашении сведений, затрагивающих честь и достоинство граждан, и другой

конфиденциальной информации, которая рассматривается (рассматривалась)
комиссией.

18. Информация, полученная комиссией в ходе рассмотрения вопросов,
может быть использована только в порядке, предусмотренном федеральным
законодательством.